
 

24127 Bergamo, via dei Caniana 2  tel. 035 2052 876  fax 035 2052 862  e-mail selezionipersonale@unibg.it 
Università degli Studi di Bergamo  www.unibg.it  Cod. Fiscale 80004350163  P.IVA 01612800167 
 

Oggetto: approvazione della graduatoria definitiva relativa alla selezione per titoli per 
l’assegnazione delle attività a tempo parziale degli studenti presso l’Università per l’anno 
2014. 

 Rep. n. 393/2014 
         Decreto prot. n. 18840/V/5 
 

IL RETTORE 
 
PREMESSO CHE con Decreto Rettorale rep. n. 164/2014 prot. n. 9454/V/5 del 10.04.2014 è 

stata bandita la selezione per titoli per l’assegnazione delle attività a tempo parziale 
degli studenti presso l’Università per l’anno 2014; 

VISTO  lo Statuto dell’Università; 
VISTO  il codice etico dell’Università; 
VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni; 
VISTO   il D.P.R. 28.12.2000, n. 445, “Testo Unico in materia di documentazione      

amministrativa”; 
VISTO  il D.Lgs. 30 giugno 2003, n. 196 “Codice in materia di protezione dei dati personali”; 
VISTO il D.Lgs. 29 marzo 2012 n. 68 “Revisione della normativa di principio in materia di diritto  

allo studio e valorizzazione dei collegi universitari legalmente riconosciuti”; 
VISTO il Regolamento di Ateneo emanato con Decreto Rettorale Rep. n. 108/2013 prot. n. 

3218/I/3 del 8.2.2013 che disciplina l’affidamento di attività a tempo parziale agli 
studenti; 

CONSIDERATO che l'assegnazione delle collaborazioni avviene nei limiti delle risorse 
disponibili nel bilancio dell'Università, con esclusione di qualsiasi onere aggiuntivo a 
carico del bilancio dello Stato; 

VISTA la graduatoria provvisoria della selezione per titoli per l’assegnazione delle attività a 
tempo parziale degli studenti presso l’Università per l’anno 2014 pubblicata in data 
23.06.2014;  

VISTA l’unica istanza di ricorso pervenuta con prot. n. 16198/V/5 del 25.06.2014; 
VISTI i verbali agli atti della Commissione della selezione in oggetto nominata con decreto 

rettorale rep. 29/2014 prot. n. 11875/V/5 del 13.05.2014;  
ACCERTATA la regolarità formale; 

DECRETA 
 

Art. 1 
Sono approvati i verbali della Commissione della selezione per titoli per l’assegnazione 

delle attività a tempo parziale degli studenti presso l’Università per l’anno 2014. 
 

Art. 2 
 E’ accolta come di seguito indicato l’istanza di ricorso pervenuta: 
 La studentessa Rossotti Elisa, matr. 1018562, con nota del 25.06.2014 (ns. prot. n. 
16198/V/5 in pari data), ha chiesto che vengano ricalcolati i punteggi attribuiti sulla base dei crediti 
formativi universitari (cfu) maturati al 31.12.2013 e della media degli esami di profitto 
comprendendo anche l’esame di Lingua Russa II (10 cfu) sostenuto all’estero prima del 
31.12.2013, anche se non ancora verbalizzato alla data di scadenza del bando. 
 Dalle verifiche effettuate presso l’Ufficio Internazionalizzazione è emerso che l’esame di 
Lingua Russa II (voto 30/30 e lode) è stato effettivamente sostenuto all’estero in date 16.12.2013 e 
18.12.2013 e poi verbalizzato in data 13.05.2014 a seguito della conversione effettuata dal 
competente organo accademico. In applicazione di quanto previsto all’art. 1 del bando, la 



 

24127 Bergamo, via dei Caniana 2  tel. 035 2052 876  fax 035 2052 862  e-mail selezionipersonale@unibg.it 
Università degli Studi di Bergamo  www.unibg.it  Cod. Fiscale 80004350163  P.IVA 01612800167 
 

Commissione ritiene di accogliere il ricorso presentato dalla studentessa e pertanto il numero di 
cfu maturati alla data del 31.12.2013 è pari a 90 e la media degli esami corrisponde a 26,82. 
 

Art. 3 
Sono effettuate le seguenti correzioni a seguito della verifica effettuata dalla Segreteria 

studenti sulle posizioni dei primi 100 candidati della graduatoria provvisoria: 
 

- Addae Adwoa Asantewaa matr. 1030320: voto di laurea 93/110 (*) 
- Artini Alice matr. 1016052: media esami 28,54 
- Azzouzi Naim matr. 1008347: voto di laurea 63/110 (*) 
- Belfiore Arianna matr. 1026246: media esami 25,17 
- Bertoncello Fabiana matr. 1019250: media esami 29,15 
- Capozio Irene matr. 1019298: fascia B 
- Cattaneo AndreaFederica matr. 1021578: media esami 29,33 
- Cottali Ilaria matr. 1021551: media esami 25,92 
- Cretti Marilena matr. 1016788: fascia G 
- Curto Francesca matr. 1027026: cfu previsti 130; media esami 28,38 
- Diouf Abdoul Aziz matr. 1016182: cfu superati 151; media esami 21,5 
- El Khadir Souad matr. 1018504: media esami 24,6 
- Faizullah Muhammad matr. 1026185: cfu previsti 65 
- Falconi Valentina matr. 1023155: media esami 28,13 
- Gabbiadini Matteo matr. 1019483: fascia A 
- Galuppini Angela matr. 1023433: media esami 27 
- Gianola Valentina matr. 1019458: cfu previsti 125; media esami 29,77 
- Gregis Daniela matr. 1024926: media esami 23,67 
- Jerbi Mohamed matr. 1030965: voto di laurea 64/110 (*) 
- Maddalon Alessandro matr. 1018570: media esami 28,79 
- Maffeis Emanuele matr. 1006583: media esami 27,67 
- Marchesini Francesca matr. 1023352: media esami 26,5 
- Mussacate Fanuel 1026070: media esami 27,86 
- Niang Ibrahima matr. 1018454: media esami 23,4 
- Nyamkhuu Jargalsaikhan matr. 1031530: voto di laurea 86/110 (*) 
- Paganelli Michela matr. 1015521: media esami 24,06  
- Previtali Enrico matr. 1018443: media esami 29,36 
- Resmini Belotti Giulia matr. 1018511: fascia C; media esami 26,86 
- Rigodanza Gaia matr. 1023600: media esami 29,14 
- Rizzi Alessandro matr. 53039: media esami 28,33 
- Rocchini Fabio matr. 1018930: media esami 29,43 
- Rota Giulia matr. 1025816: media esami 27,83 
- Rupom Syed Nazmul Hossain matr. 1026182: cfu previsti 65 
- Saracco Caterina 1031587: fascia G 
- Sultana Nigar matr. 1026187: cfu previsti 65 
- Thiam Ndeye Natou matr. 1023535: cfu superati 48 
- Uddin Md Helal matr. 1026251: cfu previsti 65 
- Valetti Edith matr. 1022829: media esami 29,13 
- Zucchinali Sara matr. 1011188: cfu superati 155; media esami 27,29 
-  
(*) ottenuto dalla conversione del voto conseguito all’estero (come da documentazione di cui agli 
allegati da 1 a 4 del presente verbale) applicando la seguente formula: a:110=b:x in cui a= 



 

24127 Bergamo, via dei Caniana 2  tel. 035 2052 876  fax 035 2052 862  e-mail selezionipersonale@unibg.it 
Università degli Studi di Bergamo  www.unibg.it  Cod. Fiscale 80004350163  P.IVA 01612800167 
 

punteggio massimo conseguibile nel paese d’origine e b= punteggio conseguito dal candidato nel 
paese d’origine.  
 

Art. 4 
Ai sensi e per gli effetti dell’art. 6 del citato bando di selezione la graduatoria definitiva 

per l’assegnazione delle attività a tempo parziale degli studenti presso l’Università per l’anno 
2014, allegata al presente decreto, costituisce parte integrante del presente provvedimento e 
avrà validità fino all’approvazione di una nuova graduatoria. 

 
Art. 5 

Il presente decreto rettorale  è pubblicato sul sito informatico dell’Università nella 
sezione “Albo di Ateneo” e notificato ai candidati interessati.   

La graduatoria allegata è disponibile sul sito informatico dell’Università, 
www.unibg.it/struttura/struttura.asp?cerca=bandi_studenti. 
 

 
Bergamo, 21.07.2014 

 
 

              IL RETTORE 
       (Prof. Stefano Paleari)  

     F.to Prof. Stefano Paleari 
 


